
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ.10121/Διεκπ.7019/2024, ΦΕΚ-5461/Β/01.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πρωτ.10121/Διεκπ.7019/2024, ΦΕΚ-5461/Β/01.10.2024 

Έγκριση χορήγησης μη μισθολογικών παροχών στους με οποιαδήποτε σχέση 

υπηρετούντες στη Βουλή των Ελλήνων: α) Δημοσιογράφους ή β) παρέχοντες συναφείς 

υπηρεσίες τύπου-ενημέρωσης που έχουν και την ιδιότητα του μέλους ΕΣΗΕΑ, ΕΣΠΗΤ 

ή άλλης δημοσιογραφικής ένωσης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 6 του άρθρου 65 και την παρ. 6 του άρθρου 103 του Συντάγματος, σύμφωνα με 

τις οποίες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό της, σε 

συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987). 

2.Τα άρθρα 1, 97, 125, 129, 164Δ και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β., Α’ 

51/1997). 

3.Την παρ. 1 του άρθρου 7 και την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176), σε συνδυασμό με το Κεφάλαιο Α’ του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136). 

4.Την υπ’ αρ. 3550/2548/15-03-2023 (Β’ 1789) απόφαση περί έγκρισης χορήγησης μη 

μισθολογικών παροχών. 

5.Την από 23-05-2024 Συλλογική Σύμβαση Εργασίας μεταξύ Ε.Σ.Η.Ε.Α., Ε.Σ.Π.Η.Τ. και 

Ελληνικού Δημοσίου και ειδικότερα τα άρθρα 17 και 19 αυτής σε ό,τι αφορά τις μη 

μισθολογικές παροχές και τη διάρκεια ισχύος αυτής που ορίζεται από 01-01-2024 έως 31-12-

2025. 

6.Τα άρθρα 13 και 14 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

7.Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους Α.Λ.Ε.. 2120389001, 2130389001 και 2420989001 

της οικονομικής ταξινόμησης και στους Ε.Φ. 1003-101-0000000, 1003-201-0000000 και 

1003-501-0000000 της διοικητικής ταξινόμησης του προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής 

οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τη χορήγηση των κάτωθι μη μισθολογικών παροχών στους με οποιαδήποτε 

σχέση υπηρετούντες στη Βουλή των Ελλήνων: α) δημοσιογράφους ή β) παρέχοντες συναφείς 

υπηρεσίες τύπου-ενημέρωσης που έχουν και την ιδιότητα του μέλους ΕΣΗΕΑ, ΕΣΠΗΤ ή 

άλλης δημοσιογραφικής ένωσης, ως εξής: 

α) Ποσού έξι (6) ευρώ, για τροφεία ανά ημέρα εργασίας, τα οποία θα καταβάλλονται σε κάθε 

δικαιούχο, πλην εκείνων που τελούν σε οποιαδήποτε μορφή άδειας, για έως είκοσι δύο (22) 

ημέρες το μήνα, 

β) ποσού εκατόν είκοσι πέντε (125) ευρώ, κατ’ έτος καταβαλλόμενου κατά την έναρξη της 

τακτικής συνόδου, για την ανανέωση του ηλεκτρονικού τους εξοπλισμού, πλην αυτών που 

είναι αποσπασμένοι σε άλλο φορέα ή τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ.10121/Διεκπ.7019/2024, ΦΕΚ-5461/Β/01.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γ) ποσού τετρακοσίων (400) ευρώ, κατ’ έτος καταβαλλόμενου ισομερώς σε δύο δόσεις, κατά 

τους μήνες Απρίλιο και Δεκέμβριο εκάστου έτους για την προμήθεια διατακτικών για αγορά 

αγαθών σε κάθε δικαιούχο, πλην αυτών που τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών. 

Τα ανωτέρω ποσά θα κατατίθενται μέσω ατομικής προπληρωμένης κάρτας που θα χορηγηθεί 

σε έκαστο των ως άνω δικαιούχων. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01-01-2024 έως 31-12-2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024 


